
Návod na křesadlo bez rukojeti 
Přiložte křesadlo k nachystanému podpalovači (troud, vata, březová kůra, tinder). Pevně uchopte křesadlo a 
přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem 
táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti 
zabránění opotřebení střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Pokud je verze křesadla s paracordem, tak je k dispozici 1,5 m českého paracordu 550 lb/250 kg.  
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy 

nekřešeme v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, 

těkavým, benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň 

nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud 

vdechnete velké množství kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a 

mýdlem. Pokud je zasažena velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. 

Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Pokud je u křesadla paracord a je poškozený, navázaný nebo 

jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  

 

Návod na křesadlo s rukojetí 35 a 50 mm 
Přiložte křesadlo k nachystanému podpalovači (troud, vata, březová kůra, tinder). Pevně uchopte křesadlo a 
přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem 
táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti 
zabránění opotřebení střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Rukojeť je vyrobena z vysušeného dřeva a ošetřena olejem Millic. Pro delší životnost rukojetě doporučujeme 
ošetřovat olejem (teakový, lněný) nebo voskem. Pokud je verze křesadla s paracordem, tak je k dispozici 1,5 m 
českého paracordu 550 lb/250 kg. 
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy nekřešeme 
v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, těkavým, 
benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň nikdy nenechávejte bez 
dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud vdechnete velké množství 
kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena 
velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba 
dodržet platné zákony. Pokud je u křesadla paracord a je poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak 
není možné počítat s uváděnou pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit. 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 


